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Våra rättigheter 
Vilka är våra rättigheter? Är våra rättigheter samma som deras rättigheter? Vilka är i så 
fall ”vi” och vilka är ”dom”? I stora delar av världen upplevs många mänskliga rättigheter 
snarare som självklarheter. I andra delar av världen är samma mänskliga rättigheter 
långt ifrån självklara utan snarare nästan ouppnåeliga. Ändå ska de gälla överallt. Vi sitter 
alla i samma båt i slutänden men respekten för mänskliga rättigheter brister på många 
håll, inte bara i länder där levnadsvillkoren är knepiga på många sätt utan även i länder 
där förutsättningarna är mycket bättre.  
 
Om detta handlar utställningen ”Våra rättigheter”. Den visas från den 23 januari till den 
30 januari 2010 på Strand Galleria i Luleå. Detta som en del av veckan med rubriken 
”Luleå – för människovärde och demokrati” runt Förintelsens Minnesdag. Utställningen 
har producerats av Civil Rights Defenders (f d Helsingforskommittén) i samarbete med 
fotografen Elisabeth Ohlson Wallin, känd bl a för utställningarna ”Ecce Homo” och ”In 
Hate We Trust”, som båda visats i Luleå.  
 
Mänskliga rättigheter är allt från rätten till liv, fysisk integritet och personlig frihet och säkerhet till 
rätten att inte diskrimineras liksom rätten till mötesfrihet, föreningsfrihet, yttrandefrihet och 
tankefrihet. Och mycket mer. Dessa rättigheter behöver ständigt försvaras mot medvetna och 
omedvetna övertramp vilket innebär att kunskapen om dem måste upprätthållas och spridas.  
 
Elisabeth Ohlson Wallin bidrar med tio bilder som illustrerar och sätter fokus på många av de 
mänskliga rättigheterna. Ibland tydligt inspirerade av verkliga händelser, ibland mer allmänt hållna. 
Tillhörande texter fördjupar och förklarar sammanhangen och sätter igång tankarna hos 
betraktaren.  
 
Media inbjuds att närvara på invigningen. Eftersom Civil Rights Defenders representant reser hem 
redan lördag eftermiddag kort efter invigningen kan det vara klokt att höra av sig i tid för ev 
intervju.  
 
Utställningen arrangeras av Röda Korsets byrå mot diskriminering i Norrbotten i samarbete med 
Luleå kommuns Invandrarservice och Civil Rights Defenders. 
 
Invigning:        Nedre plan, Strand Galleria, Luleå 
                Lördagen den 23 januari 2010, kl 12.00 
 
Intervjuer:    Kan ordnas i anslutning till invigningen 

För ytterligare information 
Konsulent Jan-Olov Madeleine Ågren, Röda Korsets byrå mot diskriminering 
Tel 0920 – 23 72 30. Jan-Olov.Madeleine.Agren@redcross.se  
Kommunikationschef Natasha Jevtic Esbjörnson, Civil Rights Defenders 
Tel 0709 – 14 63 43 


